
کابینه دولت جدید افغانستان واکنش های زیادی را در سراسر جهان به همراه داشت 
و برخی از آن ابراز نگرانی کردند و برخی خواســتار همکاری با دولت جدید این 
کشور شدند.به گزارش اقتصادسرآمد،اعلام کابینه طالبان پس از گذشت حدود یک 
ماه از ورود به »کابل« واکنش های زیادی را در سطح جهان به همراه داشت.اعضای کابینه طالبان 
چندان برای برخی کشورها خوشایند نبوده است و واکنش منفی برخی کشورهای غربی را به 

همراه داشته است.
ایالات متحده آمریکا

طبق گزارش شبکه »الجزیره«، ایالات متحده درباره »وابستگی ها و سوابق« برخی از افرادی که 
طالبان بعنوان مسئولان دولت جدید افغانستان منصوب کرده، ابراز نگرانی کرده است.

یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا در این خصوص گفت: »ما شاهدیم که لیست اسامی 
اعلام شده منحصرا شامل افرادی است که اعضای طالبان یا نزدیکان آن ها هستند و هیچ زنی در 
آن وجود ندارد. ما همچنین نگران وابستگی ها و سوابق برخی از افراد لیست هستیم«. وی ادامه 
داد: »ما متوجه هستیم که طالبان این لیست را به عنوان یک کابینه موقت ارائه کرده است اما طالبان 

را بر اساس اعمالشان و نه حرف هایی که می زنند، قضاوت خواهیم کرد«.
ترکیه

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز در واکنش به کابینه جدید افغانســتان گفت که 
به دقت تحولات افغانستان را تحت نظارت دارد. وی در جریان یک دیدار رسمی از جمهوری 
دموکراتیک کنگو در جمع خبرنگاران گفت: »نمی دانیم که این کابینه موقت چه مدت زمانی روی 

کار است. تمام آن چه که باید انجام دهیم این است که این فرایند را به دقت دنبال کنیم«.
قطر

یکی از مقام های ارشــد قطر در مصاحبه ای اختصاصی به خبرگزاری فرانسه گفت که طالبان 
»عملگرایی« نشان داده و باید بر اساس اعمالش مورد قضاوت قرار بگیرد و هیچ تردیدی وجود 

ندارد که این گروه، حاکمان اصلی افغانستان هستند.
»لولوة الخاطر« سخنگوی وزارت امور خارجه قطر در این خصوص گفت: »آن ها حجم زیادی از 
عملگرایی را نشان دادند. بیایید فرصت را غنیمت بشماریم....و نگاهی به اقدامات عمومی آن ها 

بیاندازیم. در عمل حاکم هستند، تردیدی درباره آن وجود ندارد«.
چین

طبق گزارش الجزیره پکن از پایان »سه هفته بی نظمی« در افغانستان با تشکیل دولت موقت جدید 
در کابل استقبال کرد و از طالبان خواست که نظم را در افغانستان برقرار کند.

»وانگ ونبین« سخنگوی وزارت خارجه چین در یک کنفرانس خبری گفت:  »چین اهمیت زیادی 
برای اعلامیه طالبان درباره تشکیل دولت موقت قائل است. این به بیش از سه هفته بی نظمی در 

افغانستان پایان داد و گام ضروری برای احیای نظم و بازسازی این کشور است«.

اتحادیه اروپا
واکنش اتحادیه اروپا به کابینه جدید افغانســتان مثبت نبود و یکی از سخنگویان این اتحادیه 
تصریح کرد که دولت موقــت طالبان در افغانســتان در واقع نمایانگــر بی اعتنایی طالبان به 
وعده هایشــان در خصوص حضور گروههای مختلف در کابینه جدید بوده اســت.یکی از 
سخنگویان اتحادیه اروپا در این خصوص گفت: »تجزیه و تحلیل اولیه از اسامی اعلام شده نشان 
می دهد که این ترکیب از نظر تنوع قومی و مذهبی که ما امیدوار بودیم در افغانستان شاهد باشیم 

و طالبان در هفته های گذشته وعده داده بودند، جامع و فراگیر نبود«.
سازمان ملل

»فرهان حق« یکی از سخنگویان سازمان ملل تصریح کرد که این نهاد بین المللی درگیر اقدامات 
به رسمیت شناختن دولت ها نیســت.وی به خبرنگاران گفت: »این موضوعی است که توسط 
کشورهای عضو و نه ما انجام می شود. از نقطه نظر ما در ارتباط با اعلامیه امروز، تنها یک راه حل 
فراگیر که از طریق مذاکره به دست می آید، می تواند یک صلح پایدار در افغانستان به همراه آورد«.
وی ادامه داد که سازمان ملل به »کمک به یک راه حل مسالمت آمیز، ارتقای حقوق بشر تمامی 
افغان ها به ویژه زنان و دختران و ارائه کمک های بشردوستانه نجات بخش متعهد است«.»پامیلا 
پاتن« رئیس آژانس زنان سازمان ملل نیز در واکنش به عدم حضور زنان در کابینه موقت طالبان 
گفت که این اقدام طالبان از عمل به وعده های خــود برای محافظت و احترام به حقوق زنان و 
دختران سر باز زده است.وی مشارکت سیاســی زنان را یک »پیش شرط اساسی برای برابری 
جنسیتی و دموکراسی واقعی« خواند و گفت که »رهبری طالبان با حذف زنان از دستگاه حکومتی، 
سیگنال اشــتباهی درباره هدف بیان شــده ایجاد یک جامعه فراگیر، قوی و مرفه ارسال کرده 
است«.»ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان روز گذشته پس از اعلام کابینه جدید افغانستان، گفت: 
در دولت آینده سعی می کنیم که افراد از اقوام مختلف به کار گرفته شوند و ما تلاش خواهیم کرد 

تا همه اقشار جامعه افغانستان در دولت بعدی نقش داشته باشند./فارس

گروه جامعه - وزیر بهداشــت مدعی شــده 
اپیدمی کرونا در بهمن ۱۴۰۰ رخت بر می بندد، 
در مقابل یک روایت هم هست که از ماندگاری 
این ویروس تا ۱۴۰۲ خبر داده و همین موضوع اذهان را به 

خود مشغول ساخته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، درمیان ســخنان دلگرم کننده 
مسولان دولت سیزدهم و در مقابل اظهرات کارشناسان یا 
برخی اعضای کمیته ملی واکسن کرونا،  که ضد و نقیض به 
نظر می رسند مهر در گزارشی مبسوط آورده است، روزهای 
سخت کرونایی همه را خسته و رنجور و افسرده کرده است، 
مخصوصاً کادر بهداشــت و درمان که از اسفند ۹۸ تا کنون 
بدون هیچ وقفه ای مشغول درمان بیماران درگیر کرونا و البته 

بیماران غیر کرونایی نیز بوده اند.
از ابتدای شیوع بیماری کرونا در کشور، پیک های مختلفی را 
پشت سر گذاشته ایم که شاید پیک پنجم را بتوان سخت ترین 
و تلخ ترین دوره تاخت و تاز این بیماری دانست.بر اساس 
آمار وزارت بهداشــت، تا کنون مجموع بیماران کووید ۱۹ 
در کشــور به ۵ میلیون و ۱۸۴ هــزار و ۱۲۴ نفر و مجموع 
جانباختگان به ۱۱۱ هزار و ۸۹۲ نفر رســیده اســت.طبق 
آمار وزارت بهداشــت، ۴ میلیون و ۴۲۲ هزار و ۷۴۰ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتان ها ترخیص شده اند.
البته این آمار تا ۱۵ شهریور ۱۴۰۰ را شامل می شود، اما نکته 
مهم این اعداد و ارقام، تعداد فوتی ها است، به طوری که در 
این پیک، همچنان تعداد فوتی ها در مرز ۶۰۰ نفر در روز، بالا 
و پایین می شود.در چنین شرایطی، موضوع واکسیناسیون 
مطرح است و اینکه ســرعت گرفتن برنامه واکسیناسیون 
کشــوری می تواند تعداد زیادی از افراد جامعه را در مقابل 
بیماری مصون سازد.عباس متولیان اپیدمیولوژیست، روند 
واکسیناســیون علیه ویروس کووید ۱۹ در کشور را نسبت 
به جمعیت جهان کمتر از نصف متوســط جهانی دانست 
و گفت: از ۲۲۰ میلیون نفر افــرادی که در جهان به پاندمی 
کووید ۱۹ مبتلا شده اند بیش از ۴.۵ میلیون نفر جان باخته اند. 
در کشور ما نیز تعداد جانباختگان نسبت به جمعیت کشور 

دو برابر متوسط جهانی است.
شروع آرام واکسیناسیون عمومی

برنامه واکسیناســیون عمومی از اســفند ۹۹ با کادر درمان 
آغاز شــد و در ادامه برخی بیماران خاص، ســالمندان و 
معلولین و جانبازان آسایشگاه ها ادامه یافت تا اینکه برنامه 
واکسیناسیون کشــوری کلید خورد. اما از آن روز تا کنون 
کمی بیشــتر از ۳۰ میلیون نفر در کشــور دوز اول واکسن 
کرونا را دریافت کرده انــد و جمعیتی در حدود ۱۰ میلیون 
نفر دو دوز واکسن گرفته اند.فاصله ۲۰ میلیون نفری بین دوز 
اولی ها و دوز دومی ها، نشان می دهد که برنامه واکسیناسیون 
کشوری با کندی پیش می رود. در همین گفته می شود برای 
ایمنی جامعه در مقابل بیماری کرونا، باید حداقل ۶۰ میلیون 
نفر در کشور واکسینه شوند تا بتوان به ایمنی جمعی رسید.
بر همین اساس، می بایست حداقل ۱۲۰ میلیون دوز واکسن 
کرونا تأمین شــود که البته با توجه به واکسن های مصرف 
شــده، به ۹۰ میلیون دوز واکســن دیگر نیاز است.آن طور 
که وزیر بهداشــت دولت ســیزدهم عنوان داشته است؛ تا 
دهه فجر تمامی جمعیت هدف کشــور واکسینه خواهند 
شــد و امید می رود اپیدمی کرونا در بهمن ۱۴۰۰، از کشور 

رخت بر بندد.
کرونا تا ۱۴۰۲ با ما خواهد بود

این در حالی اســت که مصطفی قانعی عضــو کمیته ملی 
واکسن کرونا، معتقد است که کرونا تا ۱۴۰۲ با ما خواهد بود.
این متخصص ریه، در توضیح استدلال خود برای ماندگاری 
ویروس کرونا در کشور تا ۱۴۰۲، گفت: در وهله اول واکسن 
به اندازه کافی و در وهله دوم بــه تزریق به اندازه کافی نیاز 
داریم.قانعی تاکید کرد: مطلوب ترین شــکل واکسیناسیون 
این است که ظرف ۳ ماه کل جمعیت را واکسینه کنید، زیرا 
کسانی که فروردین ۱۴۰۰ واکســن زدند ممکن است در 
اسفند ۱۴۰۰ آنقدر مصونیت نداشته باشند نسبت به کسی 
که دی ماه واکسن تزریق کرده اســت. لذا، توصیه می کنیم 
امسال برای پیشــگیری از مرگ، واکسیناسیون انجام شود 
و با توجه بــه افزایش تولید داخل، ســال آینده یک برنامه 
واکسیناسیون کوتاه مدت برای کل جمعیت کشور طراحی 
شــود و حتی دوز یادآور هم در آن طرح پیش بینی شود تا 
هدف گذاری مان کاهش تعداد بیماران باشد و سال بعد از 
آن نیز کاری کنیم بیمار سرپایی نداشته باشیم و سال بعدتر 

بتوان زنجیره انتقال بیماری را قطع کرد.
واکنش وزیر به صف های طولانی واکسن

در همین حال، بهرام عیــن اللهی وزیر بهداشــت دولت 

سیزدهم، با اظهار تأســف از تأخیر به وجود آمده در تأمین 
واکسن مورد نیاز کشور، عنوان داشت که روند واکسیناسیون 
عمومی در کشور شــتاب می گیرد و تلاش ما این است که 
روزانه یک و نیم تا دو میلیون دوز واکسن در کشور تزریق 
شود و از مرگ و میرهای بیشــتر مردم پیشگیری شود.وی 
با بیان این مطلب که نمی خواهیم واکســن ها دپو و ذخیره 
شود، افزود: هر قدر دانشــگاه ها واکسیناسیون را به شکل 
گســترده تری انجام دهند، به آنها واکسن می دهیم بنابراین 
سرعت توزیع واکســن بستگی به ســرعت تزریق آن در 

دانشگاه های علوم پزشکی دارد.
عین اللهی افزود: هرجایی از دنیا که واکسیناســیون انجام 
شده اســت، میزان مرگ و میر کاهش یافته است. افرادی 
که واکســن تزریق می کنند به بیماری مبتلا می شوند اما در 
اغلب موارد شدت بیماری کاهش می یابد، بنابراین راهبرد 
اصلی وزارت بهداشت برای کنترل بیماری واکسیناسیون 
اســت.وی با بیان اینکه صف های طولانی واکسن که این 
روزها به دلایل متعدد شاهد هستیم باید جمع شوند، گفت: 
باید شرایط به گونه ای شود که ما منتظر مردم بمانیم تا برای 
تزریق واکســن به مراکز مراجعه کنند، احتــرام و کرامت 
مردم باید حفظ شــود که این امر بــا همراهی همه محقق 

خواهد شد.
نماینده مردم کوهدشت و رومشکان در مجلس 
گفت: مهمترین چالش آینده لرستان چالش آب 
خواهد بود و شاید برخی از مناطق بخاطر بحران 
کم آبی متروکه شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا 
مبلغی در نشست علنی روز )چهارشــنبه، ۱۷ شهریور ماه( 
مجلس شورای اســلامی در نطق میان دستور خود، ضمن 
گرامیداشــت قیام ۱۷ شــهریورماه مردم تهران، گفت: این 
روز ذات پلید حکومت و ســلطنت ستم شاهی آن دوران را 

نشان داد.
نماینده مردم کوهدشــت و رومشــکان در مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: ارزشمندی هر دولت در گرو میزان ارائه 
خدمات آن به ملت و مردم خود خواهد بــود؛ در این میان 
وزارتخانه های نیرو، صمت، تعاون، کار و غیره نقش مهمی 
ایفا می کنند.وی ادامه داد: در این میان از ریاست جمهور در 
رابطه با ویژه شدن استان لرستان تشــکر می کنم؛ البته آمار 
بیکاری و فقر در حوزه انتخابیه کوهدشــت و رومشــکان 
اقتضاء می کند فرمانداری های آنان نیز ویژه شــوند تا 

در راستای محرومیت زدایی اقدام کنیم.این نماینده مردم در 
مجلس یازدهم افزود: ضعف مدیریت که معمولا در استان 
لرستان وجود داشته، بدترین دردی است که لرستان از آن رنج 
می برد لذا مهمترین خدمت دولت جدید برای مردم استان، 
انتصاب مدیران قوی، پاکدست و خدوم در همه عرصه های 
مدیریتی باشد.مبلغی تصریح کرد: احداث سد معشوره آن هم 
در حجم و تخصیص مناسب که جوابگوی آب شرب، صنعت 
و کشاورزی برای شهرســتان های کوهدشت و رومشکان 
و دیگر شهرستان های غرب اســتان باشد مورد تاکید است.
رییس فراکسیون امر به معروف و نهی از منکر قوه مقننه گفت: 
مشکلات در حوزه کوهدشت و رومشکان بیشمار است که 
نشــان از کم کاری و ضعف عملکرد و اجحاف مسئولان در 
حق آن مردم بزرگ است.نماینده مردم کوهدشت و رومشکان 
در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: حدود ۳ سال از سیل 
ویرانگر ابتدای سال ۹۸ می گذرد ولی هنوز هیچ کاری برای 
افراد بی خانمان بر اثر بالا آمدن سد سیمره نشده که کوتاهی و 
ستمکاری در حق مردم رودبار در بخش کوه نانی است؛ چرا 

بنیاد مسکن وظیفه خود را در رابطه با ۵ سایت تعیین شده 
برای ایجاد منازل مردم انجام نمی دهد؛ مگر فلسفه وجودی 
این مجموعه ارائه خدمات به مردم نیست.این نماینده مردم در 
مجلس یازدهم افزود: عدم پرداخت وجوه زمین های زیرآب 
رفته مردم، مبایعه نامه برایشان امضاء شده اجحاف دیگری 
به شمار می رود که صورت گرفته است.مبلغی تصریح کرد: 
مسئولان توزیع برق در لرســتان، قطع برق اگر چه مشکلی 
کشوری اســت ولی تبعیض در این رابطه قابل قبول نیست. 
قطعی بدون برنامه قبلی و گاهی بیش از برنامه از پیش تعیین 

شده و تکرار آن نشان از ضعف مدیریت دارد.
رییس فراکسیون امر به معروف و نهی از منکر قوه مقننه گفت: 
کم آبی شــدید و بی سابقه مســئله مهم و اساسی که فاجعه 
محسوب می شــود. مهمترین چالش آینده لرستان چالش 
آب خواهد بود و شاید برخی از مناطق بخاطر بحران کم آبی 
متروکه شود.نماینده مردم کوهدشت و رومشکان در مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: لرستان در زمستان سیلاب دارد و 

در تابستان تشنه است.

واکنش های جامعه جهانی به کابینه طالبان! 
کابوس کرونا در ایران کی رخت بر می بندد  

دو روایت از پایان کرونا در ایران،  از بهمن ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲

مبلغی در نطق میان دستور: لرستان در زمستان سیلاب دارد و در تابستان تشنه است

کم کاری  و اجحاف مسئولان در حق مردم کوهدشت و رومشکان 
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به جای اخذ مالیات از موسسات بزرگ سراغ اقشار ضعیف می رویم

 هم تورم داریم 
ـــی هم گران
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«  از بین بردن تورم و گرانی، بزرگترین چالش دولت

سازمان مالیاتی به مؤدیان شناسنامه دار فشار وارد می کند

 مشکلات تولیدکنندگان 
 جولان بی عدالتی در نظام مالیاتی

رییس اتحادیه تعاونی فرش دستباف

 رقبا،بازار فرش ایران 
را تصاحب کردند

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 

احتمال کاهش ۲۵ درصدی 
قیمت خودرو با طرح جدید 

 واکنش های 
 جامعه جهانی

 به کابینه طالبان! 
کابینه دولت جدید افغانستان واکنش های زیادی را در سراسر جهان به همراه 
داشت و برخی از آن ابراز نگرانی کردند و برخی خواستار همکاری با دولت 
جدید این کشور شدند.به گزارش اقتصادسرآمد،اعلام کابینه طالبان پس از 
گذشت حدود یک ماه از ورود به »کابل« واکنش های زیادی را در سطح جهان 
به همراه داشت.اعضای کابینه طالبان چندان برای برخی کشورها خوشایند 

نبوده است و واکنش منفی برخی کشورهای غربی را به همراه داشته است.
طبق گزارش شبکه »الجزیره«، ایالات متحده درباره »وابستگی ها و سوابق« 
برخی از افرادی که طالبان بعنوان مسئولان دولت جدید افغانستان منصوب 
کرده، ابراز نگرانی کرده است.یکی از ســخنگویان وزارت خارجه آمریکا 
در این خصوص گفت: »ما شاهدیم که لیست اســامی اعلام شده منحصرا 
شامل افرادی است که اعضای طالبان یا نزدیکان آن ها هستند و هیچ زنی در 
آن وجود ندارد. ما همچنین نگران وابستگی ها و سوابق برخی از افراد لیست 
هستیم«. وی ادامه داد: »ما متوجه هستیم که طالبان این لیست را به عنوان یک 
کابینه موقت ارائه کرده است اما طالبان را بر اساس اعمالشان و نه حرف هایی 
که می زنند، قضاوت خواهیم کرد«.»رجب طیــب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه نیز در واکنش به کابینه جدید افغانســتان گفت که به دقت تحولات 
افغانستان را تحت نظارت دارد. وی در جریان یک دیدار رسمی از جمهوری 

دموکراتیک کنگو در جمع خبرنگاران ...
همین صفحه
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